
INFORMATIKA Pracovní list 
 

WORD – PSANÍ TEXTU 
 
Spusť aplikaci Microsoft Word. Je umístěna v nabídce Start – Všechny programy – Microsoft 
office  

Napiš následující věty, které jsou v textu zvýrazněny šedým podkladem. Pracuj samostatně, po 
napsání textu si pořádně slovo od slova, písmeno od písmene zkontroluj, zdali text přesně odpovídá 
předloze. Na závěr ulož soubor do složky (knihovny) „Dokumenty“ pod názvem „Psaní textu“. 

Text uvedený v zadání kurzívou v závorce neopisuj! Je to jen součást zadání a udává v jakém 
formátu písma má být daná věta napsaná. Každou větu nakonec „odentruj“. 

ZADÁNÍ: 

(písmo „Arial“ velikosti 14 tučné, barva písma modrá) 

Ďábelský vorvaň zaútočil nečekaně na záď lodi, do které vykousl 
pořádnou díru. 
 

(písmo „Times New Roman“ velikosti 16 kurzíva, barva písma červená) 

Ňam-ňamové se nazýval kmen Eskymáků, který podle pověstí 
obýval jižní pobřeží Grónska. 
 

(písmo „Calibri“ velikosti 20 podtržené, barva písma zelená) 

Vždyť Óda na radost je báseň, kterou zhudebnil Ludwig van 
Beethowen, pane Högere! 
 

(písmo „Comic Sans“ velikosti 25 tučná kurzíva, barva písma fialová) 

Vážně se pes paní Müllerové jmenoval Ťapka? 

INFORMATIKA Pracovní list 
 

WORD – PSANÍ TEXTU 
 
Spusť aplikaci Microsoft Word. Je umístěna v nabídce Start – Všechny programy – Microsoft 
office  

Napiš následující věty, které jsou v textu zvýrazněny šedým podkladem. Pracuj samostatně, po 
napsání textu si pořádně slovo od slova, písmeno od písmene zkontroluj, zdali text přesně odpovídá 
předloze. Na závěr ulož soubor do složky (knihovny) „Dokumenty“ pod názvem „Psaní textu“. 

Text uvedený v zadání kurzívou v závorce neopisuj! Je to jen součást zadání a udává v jakém 
formátu písma má být daná věta napsaná. Každou větu nakonec „odentruj“. 

ZADÁNÍ: 

(písmo „Arial“ velikosti 14 tučné, barva písma modrá) 

Ďábelský vorvaň zaútočil nečekaně na záď lodi, do které vykousl 
pořádnou díru. 
 

(písmo „Times New Roman“ velikosti 16 kurzíva, barva písma červená) 

Ňam-ňamové se nazýval kmen Eskymáků, který podle pověstí 
obýval jižní pobřeží Grónska. 
 

(písmo „Calibri“ velikosti 20 podtržené, barva písma zelená) 

Vždyť Óda na radost je báseň, kterou zhudebnil Ludwig van 
Beethowen, pane Högere! 
 

(písmo „Comic Sans“ velikosti 25 tučná kurzíva, barva písma fialová) 

Vážně se pes paní Müllerové jmenoval Ťapka? 


